
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi 

Riferimenti: Vito Licari 

Riferimenti: Pietro Agueci 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

Vista l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2023/2024; 

Visto il C. C. N. I. sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 del 27.01.2022;   

Visti gli artt. 6 e 8 del C. C. N. I. del 27/01/2022 il quale dispone che dalle disponibilità 

per le operazioni di mobilità sono detratti, a livello di singola istituzione scolastica, 

a livello provinciale, i posti relativi al personale docente ivi contemplato; 

Viste 

 

 

Ritenuto 

le note prot. n. 36050 del 22/11/2022, 14734 del 31/03/2023 e n. 15025 del 

03/04/2023 dell’U.S.R. Sicilia in riferimento all’accantonamento di posti ai sensi 

dell’art. 59 co. 9 bis del D.L. n. 73/21 

di dare esecuzione a quanto sopra 

DECRETA 

sulla base di quanto esposto in narrativa, si comunica che in questa provincia sono stati disposti i 

seguenti accantonamenti:   

 

 SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

ACCANTONAMENTI art 5 ter D.L. 228/2021 

EH Sostegno Psicofisico 33 

DH Sostegno dell’Udito 2 

CH Sostegno della Vista 1 

ACCANTONAMENTI art 59 c. 9 bis D.L. 73/2021 

AB56 Chitarra 1 

A022 Italiano, Storia, Geografia nella scuola secondaria di I Grado   15 

 
 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi 

Riferimenti: Vito Licari 

Riferimenti: Pietro Agueci 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II° GRADO 

ACCANTONAMENTI art 59 c. 9 bis D.L. 73/2021 

A010 Discipline Grafico – Pubblicitarie 1 

A011 Discipline Letterarie e Latino   4 

A013 Discipline Letterarie, Latino e Greco 5 

A026 Matematica   5 

A027 Matematica e Fisica   3 

B011 Laboratori di Scienze e Tecnologie Agrarie   1 

B016 Laboratori di Scienze e Tecnologie Informatiche 1 
 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Antonella Vaccara 

 

 

  

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

                 = PALERMO = 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di Istruzione 
secondaria di I e II grado 

     = LORO SEDI = 
 

e p.c. Alle OO.SS. della scuola 

     LORO SEDI 

Al Sito Web 

= SEDE = 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-05-11T15:11:30+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-05-12T12:43:16+0200
	protocollo




